
中 聴 支 第 3 7 1 号 

令 和 ５ 年 ９ 月 １ 日 

保護者 様 

大阪府立中央聴覚支援学校 

校 長  赤 木 瑞 枝 

 

中学部授業体験会のご案内 

 

 初秋の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素は本校の教育活動にご理解ご協力賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、本校中学部では日常の教育活動をご理解いただく機会と考え、次のとおり授業体験会を実施いたし

ます。 

 つきましては、ご参加を検討くださいますようお願い申しあげます。 

 

記 

 

１  日      時  令和５年１０月１３日（金） ９：１５～１２：４０ 

 

２  会      場  大阪府立中央聴覚支援学校（本館 1階学習室１）   

 

３  対   象   （１）通学区域内の大阪市立・守口市立小学校６年生で、本校中学部への入学を希望・

検討している児童・保護者 

          （２）通学区域外の小学校６年生で、本校中学部への入学を希望・検討し、入学の際

には、通学区域内に住所を移す予定の児童・保護者 

 

４  当日の流れ   教室数の関係上、参加希望人数によって内容が変更となる場合があります。 

 

９：１５       受付開始 

           ９：３０～      説明（本館１階学習室１） 

                            社会的自立を目指す教育課程  中学校に準じた教育課程 

           ９：５０～１０：４０ 授業体験①    英語         国語 

          １０：５０～１１：４０ 授業体験②    社会（国語）     数学（理科） 

          １１：５０～１２：４０ 教育相談 

           ＊希望人数が一定数を超えた場合、体験②の内容は（）内の教科となります。 

＊外部からの体験希望者は、当日に教育相談を受けていただきます。 

           ＊内部からの体験希望者は、別日に教育相談をさせていただきます。 

 

５  アクセス   谷町線・中央線「谷町 4丁目」⑩番出口 南東約６００ｍ 

          谷町線・長堀鶴見緑地線「谷町 6丁目」⑦番出口 北東約６００ｍ 

          （住所：大阪市中央区上町１－１９－３１） 

 

６  申込方法   別紙参加申込書を、９月２９日（金）までに担任にご提出ください。 

 

 

７  そ の 他  申し込みの際は学校を通してご連絡ください。 

 
 

担当 

大阪府立中央聴覚支援学校中学部 

栗田 

大阪市中央区上町１―１９－３１ 

TEL ０６－６７６１－１４１９     

FAX ０６－６７６２－１８００ 


